



АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

15.11.2024

№ 1338

город Серов

**О внесении изменений в Устав  
Муниципального автономного учреждения  
«Дворец культуры металлургов»,  
утвержденный постановлением  
администрации Серовского городского  
округа от 26.09.2018 № 1492**

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального автономного учреждения «Дворец культуры металлургов», утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 26.09.2018 № 1492 «О создании Муниципального автономного учреждения «Дворец культуры металлургов» (прилагаются).
2. Директору Муниципального автономного учреждения «Дворец культуры металлургов» В.Л. Дектянникову зарегистрировать изменения в Устав в установленном законом порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Первый заместитель главы  
Серовского городского округа



А.Ю. Пикулёв





УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Серовского городского округа

от 15.12.2024 № 2338.

**ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ**  
**Муниципального автономного учреждения**  
**«Дворец культуры металлургов»**

1. В пункте 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Учредителем Учреждения является Муниципальное образование Серовский муниципальный округ в лице администрации Серовского муниципального округа (далее – Учредитель). Деятельность Учреждения координирует отраслевой орган администрации Серовского муниципального округа «Управление культуры и молодежной политики» (далее – Управление), полномочия которого определяются Положением об отраслевом органе администрации Серовского муниципального округа «Управление культуры и молодежной политики».».

3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Собственником имущества Учреждения является муниципальное образование Серовский муниципальный округ в лице отраслевого органа администрации Серовского муниципального округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» (далее – Собственник).».

4. В пункте 14 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

5. В пункте 18 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

6. В пункте 20 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

7. В пункте 23 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

8. В пункте 27 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

9. В пункте 28 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

10. В пункте 34 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

11. В пункте 48 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

12. В пункте 49 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

13. В пункте 51 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

14. В пункте 71 слова «городского округа» - заменить словами «муниципального округа».

15. В пункте 73 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».